II. Tamen ille haec sic dicebat, ut etiam ea quæ triduo ante a nobis facta essent, criminaretur, et nos verbis corriperet; qui illud videlicet studium consiliumque ejus non intellexisset, sermones suos ad pacis concordiam caute et providenter componentis, eosque variantis, ac per circuitus quosdam vulgo ignotos circumducentis, 999 atque ita diversas plurimorum hominum mentes suspendentis. Haec et talia dicenti solitas ego et validiores solito responsiones opponebam. In his magnam dici partem cum privatim colloquendo consumpsisset, spe irrita rursus discessimus. Ceterum velle se denuo aiebat spondebatque, ubi nos rursum convenisset, omnein dicendi licentiam dare, ita ut par esset; ac non æque ut antea patrocinari Palamæ, et ejus partibus favorem omnem accommodare.

Variorum notæ.

(11) Die Maii 51. Boivin.

III. Dies inde sex efflunt, dum retia, quæ nobis
tendebantur, perfecte parata et instructa essent.
Quæ enim in illis duabus prioribus sessionibus
nullo successu gesserant, ea nunc, prout melius
sibi futurum esset, reformare se existimantes, ma-
jore jam audacia stadium et certamen repebant.
Ac nos rursus idem concilium et illa principalis
curia præsentes habuit.

[Π. 628] Γ'. Ἐξ παρῆλθον ἐκείθεν ήμέραι, μέχρι;
ἀν ἐς αὐτάρκη παρασκευὴν τὰ ἐκείνων ἀπαρτισθῆ
καθ' ἡμῶν δίκτυα. Ὄν γάρ ἐν τοῖς δυσὶν ἐκείνοις
ἀπετύγχανον συνέδριοις, ταῦτ' ἐπανορθοῦντες (ἢ
φοντο) νῦν πρὸς τὸ σφίσι βέλτιον, θαρρήλευτερον
ἥδη τὸ τοῦ ἄγωνος ἀνεκαλοῦντο στάδιον. Καὶ πί-
λιν εἰχεν ἡμᾶς τὴ συνέδριον ἐκείνο καὶ τὸ βασιλεων
βῆμα.

CAPÍTULU

Sessionem tertiam orthodoxi a fidei professione auspicantur. Excerpta ex libris Palame leguntur et expenduntur. Illius in se defendendo labor irritus. Gregoras unum ex discipulis producit, qui disputandi munus excipiat. Palamas, vicius ab adolescente, omnibus deridiculio est. Ex viginti capitibus tria laetus excussa. Exitus tertiae sessionis.

I. Porro melius visum nobis est, insidiantium fraudes in ipso, ut aiunt, limine eludere, sacro catholice fidei symbolo palam et alta voce, secundum communem et usitatem orthodoxorum professionem, perfecto.

II. Id ubi factum est, cœperunt deinde impia
Palamæ dogmata, ea scilicet quæ vulgo notiora
excerpséramus, palam et ipsa a nostris perlegi,
appositis ejusdem scriptis, quæ differentiam om-
nem prorsus abesse luculenter attestabantur. Ita-
que illi nullum crimen objiciebatur, unde posset
fugiendo et elabendo se expedire: quod cum sæpe
tentassent, toties hæsit suis **1000** ipsius scriptis
manifeste impeditus, et plane obrinutescere coactus.
Ac pleraque, quod longiora essent, fastidii vitandi
causa omissa sunt. Erant quippe illa ejusdem om-
nia naturæ. Quemadmodum enim mare ita amarum
est, ut non aliqua parte gustum repellat, aliqua
admittat, sed eumdem ubique gustantibus saporem
objicit; ita et hujus viri scripta omnia ad easdem
blasphemias pertinere evidens est. In quibus etsi
fortasse aliquis majoris minorisque impietatis dis-
crimina reperiat, tamen pars nulla usquam extra
mali labem posita deprehendi potest.